



Warszawa, 2019 -11- 27

Państwowe  
Gospodarstwo Wodne  
Wody Polskie

Dyrektor  
Regionalnego Zarządu  
Gospodarki Wodnej  
w Warszawie

DECYZJA WA.RZT.070.1.316A.11.2019

Na podstawie art. 104 i art. 107 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2018, poz. 2096, ze zm.) oraz art. 24c ust. 2 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2019, poz. 1437, ze zm.)

#### 1. ZATWIERDZAM

taryfę dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Błędów na okres 3 lat, nadesłaną wnioskiem przez Gminę Błędów, ul. Sadurkowska 13, 05-620 Błędów z dnia 09 maja 2019 r. (data wpływu: 14 maja 2019 r.) oraz jego uzupełnień: z dnia 13 maja 2019 r. (data wpływu: 15 maja 2019 r.), z dnia 18 czerwca 2019 r. (data wpływu: 24 czerwca 2019 r.) pismo znak: GK.II.7033.9.2019, z dnia 01 sierpnia 2019 r. (data wpływu: 06 sierpnia 2019 r.) pismo znak: GK.III.7033.11.2019, z dnia 27 września 2019 r. (data wpływu: 02 października 2019 r.) pismo znak: GK.III.7033.15.2019 i z dnia 12 listopada 2019 r. (data wpływu: 13 listopada 2019 r.).

#### I. WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat (podane są cenami netto)		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1	Grupa I	Cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	3,95	4,00	4,06
		Stawka opłaty abonamentowej (zł/odbiorca/miesiąc)	2,50	2,60	2,70

2	Grupa II	Cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	4,18	4,23	4,28
		Stawka opłaty abonamentowej (zł/odbiorca/miesiąc)	3,20	3,30	3,40
3	Grupa III	Cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	4,49	4,55	4,58

## II. WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat (podane są cenami netto)		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1	Grupa I	Cena odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	8,46	8,59	8,68
		Stawka opłaty abonamentowej (zł/odbiorca/miesiąc)	2,00	2,10	2,20
2	Grupa II	Cena odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	8,63	8,77	8,85
		Stawka opłaty abonamentowej (zł/odbiorca/miesiąc)	2,70	2,80	2,90

## III. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG

Ze względu na zróżnicowane koszty dla poszczególnych grup odbiorców usług wyodrębniono:

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę trzy grupy odbiorców usług:

Grupa I – gospodarstwa domowe na terenie gminy, wszystkie opomiarowane, a zużycie wody według wskazań wodomierzy. Woda przeznaczona na cele socjalno-bytowe;

Grupa II – pozostali odbiorcy usług - obejmująca wszystkich odbiorców niezakwalifikowanych do grupy I tj. szkoły, drobne zakłady produkcyjno – usługowe, handel, gastronomia. Zużycie wody wg wskazań wodomierzy. Woda przeznaczona na cele socjalno – bytowe;

Grupa III – woda na potrzeby gminy obejmująca wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, woda używana do zasilania publicznych fontann, woda zużyta do zraszania publicznych

ulic i publicznych terenów zielonych rozliczana wg norm ujętych w rozliczeniach wody oraz woda na cele przeciwpożarowe rozliczana wg zestawień kwartalnych ze straży;

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dwie grupy odbiorców usług:

Grupa I – gospodarstwa domowe wszystkie opomiarowane i rozliczane zgodnie z odczytem wodomierzy;

Grupa II – pozostali odbiorcy usług – obejmująca wszystkich odbiorców niezakwalifikowanych do grupy I tj. szkoły, drobne zakłady produkcyjno – usługowe, handel, gastronomia. Wszystkie opomiarowane i rozliczane zgodnie z odczytem wodomierzy.

#### **IV. WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT**

1. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i odpowiadającym im ilościom świadczonych usług.

2. Szczegółowe warunki dostawy wody i odprowadzania ścieków określone są w umowie zawieranej między Gminą Błędów a odbiorcą usług, a także w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na warunkach oraz terminie określonym w umowie zgodnie z wystawioną fakturą. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Błędów oraz wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla poszczególnych grup odbiorców dostępne są na stronie internetowej Gminy Błędów lub w siedzibie Gminy.

3. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń co do wystawionej faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku w tej sprawie.

#### **Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców**

Gmina Błędów prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Gmina w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ujmuje, uzdatnia i dostarcza wodę. Zadania te realizuje za pomocą czterech ujęć i stacji uzdatniania wody w Błędowie, Bielanych, Lipiu i Dańkowie. Wydajność ujęć i stacji uzdatniania w pełni zaspokoi obecne i przyszłe potrzeby odbiorców w zakresie dostawy wody. Gmina przewiduje nowe podłączenia odbiorców, a w przyszłości rozbudowę sieci wodociągowej.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Gmina eksploatuje cztery oczyszczalnie ścieków w miejscowościach: Błędów, Bielany, Lipie i Dańków, do których dostarczane są ścieki z terenów skanalizowanych oraz ścieki dowożone beczkami asenizacyjnymi. W kalkulacji uwzględniono wyłącznie koszty wynikające z dostarczania i oczyszczania ścieków z terenów skanalizowanych gminy, koszty związane z dostarczaniem ścieków wozami asenizacyjnymi nie ujęto w kalkulacji.

Pozostałe koszty, które zgodnie z ustawą dotyczą działalności niezwiązanej ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków nie zostały uwzględnione w taryfie, a więc nie będą obciążały taryfowych cen i stawek opłat.

Gmina nie jest w pełni zwodociągowana i skanalizowana. W przyszłości przewiduje rozszerzanie zakresu świadczenia usług i rozbudowę sieci na terenach jeszcze nieskanalizowanych i niezwodociągowanych.

Gmina poza zakresem objętym ustawą prowadzi inną działalność, której koszty rozliczane są w ewidencji księgowej oddzielnie i nie obciążają kosztów działalności wodociągowo-kanalizacyjnej.

### **Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Celem Gminy jest poprawa jakości usług pozwalająca na niezwłoczne reagowanie i likwidację zakłóceń procesów technologicznych, a także na stałą kontrolę parametrów jakościowych i ich polepszenie. W zakresie jakości świadczonych usług realizuje ona zadania określone w:

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie jej działalności;
- umowach na dostawę wody i odprowadzanie ścieków z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych;
- przepisach prawnych w zakresie ochrony środowiska.

Ponoszone przez odbiorców opłaty pozwalają Gminie na zapewnienie bieżącej obsługi urządzeń, szybkie usuwanie awarii na sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, zapewnienie ciągłości świadczenia usług.

Gmina zachowuje standardy jakościowe zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294 ze zmianami) oraz umową z poszczególnymi odbiorcami usług.

Prowadzone analizy wody zarówno w ramach kontroli wewnętrznej oraz w ramach monitoringu przeglądowego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Radomiu wykazały w badanym zakresie zgodność z wymogami rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Badania ścieków w akredytowanym laboratorium, w zakresie parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym nie przekroczyły dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych wprowadzanych do ziemi.

Gmina w celu zapewnienia jakości usług posiada system monitoringu procesów uzdatniania wody i oczyszczania ścieków umożliwiający likwidację zakłóceń w procesie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz bieżącą konserwację i naprawy urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

**2. Z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji, decyzja znak: WA.RET.070.1.316.3.2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. orzekająca o określeniu taryfy tymczasowej, zgodnie z art. 24 c ust. 7 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przestaje obowiązywać.**

### **UZASADNIENIE**

W odpowiedzi na wezwanie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: WA.RET.070.1.316A.1.2019 z dnia 26 lutego 2019 r., w dniu 12 kwietnia 2019 r. wpłynęło pismo Gminy Błędów z dnia 08 kwietnia 2019 r. z prośbą o przedłużenie terminu na złożenie wniosku o zatwierdzenie taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Błędów.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w dniu 19 kwietnia 2019 r. pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.2.2019 wyraził zgodę na przedłużenie terminu poprawienia wniosku, do dnia wskazanego przez Wnioskodawcę tj. do 10 maja 2019 roku.

Następnie w dniu 14 maja 2019 r. przy piśmie z dnia 09 maja 2019 r., do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wpłynął wniosek Gminy Błędów, ul. Sadurkowska 13, 05-620 Błędów o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Błędów na okres 3 lat.

Do Pisma dołączono następujące dokumenty:

- Pismo z dnia 09.05.2019 r. dotyczące prośby o uwzględnienie załączników przedstawionych w poprzednim wniosku taryfowym;
- Projekt taryfy (5 stron);
- Uzasadnienie (13 stron);
- Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę (Tabela A);
- Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków (Tabela B);
- Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego (Tabela C);
- Alokacja niezbędnych przychodów przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego według taryfowych grup odbiorców usług w okresie obowiązywania nowych taryf (Tabele D dla trzech kolejnych lat planowanej taryfy);
- Współczynniki alokacji w okresie obowiązywania nowych taryf (Tabele E dla trzech kolejnych lat planowanej taryfy);
- Kalkulacja cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej (Tabele F dla trzech kolejnych lat planowanej taryfy);
- Zestawienie przychodów przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w roku obowiązywania nowych taryf (Tabele G dla trzech kolejnych lat planowanej taryfy);
- Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków (Tabele H dla trzech kolejnych lat planowanej taryfy);
- Analizy ekonomiczne związane z korzystaniem wód (tabela I);
- stan i skład wprowadzanych ścieków do ziemi oraz % redukcji substancji zanieczyszczeń w procesie oczyszczania ścieków – załącznik nr 1 do tabeli I;
- wyjaśnienie pismo z dnia 09.05.2019 r.;
- Umowa Kredytu Inwestycyjnego ze Środków Pochodzących z Zagranicznych Linii Kredytowych Nr S/9/03/2014/1157/F/CEB/EIB4/263/EKO z dnia 21 marca 2014 r. dla jednostek sektora finansów publicznych;
- Załącznik nr 1 do Umowy Kredytu Inwestycyjnego ze Środków Pochodzących z Zagranicznych Linii Kredytowych Nr S/9/03/2014/1157/F/CEB/EIB4/263/EKO z dnia 21 marca 2014 r.;
- Aneks do Umowy Kredytu Inwestycyjnego ze Środków Pochodzących z Zagranicznych Linii Kredytowych Nr S/9/03/2014/1157/F/CEB/EIB4/263/EKO z dnia 21 marca 2014 r.;
- Załącznik nr 1 do Aneksu Nr 1 z dnia 20 listopada 2014 r. do Umowy Kredytu Inwestycyjnego ze Środków Pochodzących z Zagranicznych Linii Kredytowych Nr S/9/03/2014/1157/F/CEB/EIB4/263/EKO z dnia 21 marca 2014 r.;
- MFF Allocation Request 2 szt.
- druk dotyczący spłaty odsetek od kredytu S/9/03/2014/1157/F/CEB/EIB4/263/EKO z dnia 29.12.2017r., 29.09.2017r., 29.06.2017 r., 30.03.2017 r., 30.03.2018 r., 27.06.2018 r., 28.09.2018 r., 28.12.2018 r.,
- Nota odsetkowa 0220/17/03/2018 wraz z potwierdzeniem wpłaty z dnia 20.03.2018 r.;
- Nota odsetkowa 0220/17/06/2018 wraz z potwierdzeniem wpłaty z dnia 25.06.2018 r.;

- Nota odsetkowa 0220/17/12/2018 wraz z potwierdzeniem wpłaty z dnia 21.12.2018 r.;
- Nota odsetkowa 0220/17/09/2018 wraz z potwierdzeniem wpłaty z dnia 20.09.2018 r.

Następnie w dniu 15 maja 2019 pismem z dnia 13 maja 2019 r. Gmina Błędów przesłała brakujące załączniki do wniosku z dnia 09 maja 2019 r. tj.:

- Zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31 grudnia 2018 r.;
- Rachunek zysków i strat jednostki sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.;
- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.;
- Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.;
- Wyciąg z danych zawartych w załączniku „informacja dodatkowa” sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.;
- Załącznik nr 1 dotyczący majątku trwałego – wartość brutto oraz amortyzacji;
- Załącznik nr 2 Tabela odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych z uwzględnieniem wartości odpisów aktualizujących dokonanych w trakcie roku obrotowego;
- Załącznik nr 3 Tabela dla odpisów aktualizujących wartość należności z podziałem według pozycji bilansowych, w tym należności finansowych, z dalszym podziałem na przyczyny zmian z tytułu zwiększenia wartości odpisu, zmniejszenia wartości odpisu w związku z jego wykorzystaniem, a także rozwiązania, które umożliwią prezentację występujących pozycji;
- Załącznik nr 4 Tabela dla odpisów aktualizujących wartość zapasów z podziałem na pozycje bilansowe, z dalszym podziałem na przyczyny zmian z tytułu utworzenia nowych odpisów aktualizujących, zwiększenia wartości, w tym z tytułu wykorzystania odpisu lub ustania przyczyny przejściowej utraty wartości;
- Załącznik nr 5 Tabela rezerw z podziałem wg celu ich utworzenia, z dalszym podziałem na przyczyny zwiększenia w trakcie roku obrotowego, zmniejszenia wartości z tytułu wykorzystania;
- Załącznik nr 6 Tabela dla zobowiązań długoterminowych z podziałem według pozycji bilansu, z dalszym podziałem umożliwiającym wiekowanie zobowiązań w następujących przedziałach: powyżej roku do 3 lat, powyżej 3 lat do 5 lat, powyżej 5 lat;
- Załącznik nr 7 Tabela rozliczeń międzyokresowych czynnych z podziałem na poszczególne tytuły, w tym kwoty czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniami zapłaty za nie;
- Załącznik nr 8 Tabela dla rozliczeń międzyokresowych biernych z podziałem na poszczególne tytuły;
- Załącznik nr 9 Wyplacone środki pieniężne na świadczenia pracownicze
- Załącznik nr 10 Tabela dla kosztów środków trwałych w budowie z podziałem umożliwiającym wyodrębnienie kosztów powstałych w trakcie roku obrotowego z tytułu odsetek i różnic kursowych;
- Załącznik nr 11 Tabela dla wartości środków trwałych nieamortyzowanych lub nieumarzanych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;
- Załącznik nr 12 Tabela ilościowo-wartościowa dla papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz innych papierów wartościowych;
- Załącznik nr 13 Tabela zobowiązań warunkowych, w tym z podziałem na udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także weksłowe niewykazane w bilansie, z dalszym podziałem umożliwiającym wskazanie zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.3.2019, z dnia 11 czerwca 2019 r., organ regulacyjny wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia braków w złożonej dokumentacji tj.: wydruku z ewidencji księgowej dokumentującej przychód z konta zespołu 7, z działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzania ścieków za przyjęty we wniosku okres obrotowy zgodny z § 20 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r., poz. 472), informacji o ilości i cenie zakupionej wody lub/i odprowadzonych ścieków do urzędów nie będących w posiadaniu przedsiębiorstwa - zaktualizowanej o poprzedni rok obrotowy, oświadczenia Wójta Gminy Błędów o wyłączeniu kosztów amortyzacji z kalkulacji taryfy oraz upoważnienia dla Sekretarza Gminy do reprezentowania Gminy Błędów w trakcie procedowania wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

W dniu 24 czerwca 2019 r., Gmina Błędów przedłożyła do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: GK.III.7033.9.2019 z dnia 18 czerwca 2019 r. uzupełnienie braków formalnych.

Uzupełnienie zawierało:

- Informację dotyczącą ilości i ceny zakupionej wody i odprowadzanych ścieków do urzędów niebędących w posiadaniu gminy za ostatnie 3 lata;
- spis treści;
- opis kosztów amortyzacji, wynagrodzeń z pochodnymi, materiałów, energii i usług;
- kartoteka zapisów księgowych dla zakresu dat od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. (dostarczanie wody);
- kartoteka zapisów księgowych dla zakresu dat od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. (dostarczanie wody);
- kartoteka zapisów księgowych dla zakresu dat od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. (gospodarka ściekowa);
- kartoteka zapisów księgowych dla zakresu dat od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. (gospodarka ściekowa).

Następnie organ regulacyjny w dniu 25 lipca 2019 r. pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.4.2019 po raz kolejny wezwał Gminę Błędów do uzupełnienia wniosku o oświadczenie Wójta Gminy Błędów o wyłączeniu kosztów amortyzacji z kalkulacji taryfy oraz upoważnienie dla Sekretarza Gminy do reprezentowania Gminy Błędów w trakcie procedowania wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

W dniu 06 sierpnia 2019 r., Gmina Błędów przedłożyła do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: GK.III.7033.11.2019 z dnia 01 sierpnia 2019 r. uzupełnienie braków formalnych.

Uzupełnienie zawierało:

- Oświadczenie Wójta Gminy Błędów dotyczące wyłączenia z kalkulacji kosztów amortyzacji;
- Upoważnienie dla Sekretarza Gminy do reprezentowania Gminy Błędów w trakcie procedowania wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

Pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.5.2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie zawiadomił Gminę Błędów o wszczęciu postępowania w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Błędów na okres 3 lat.

Następnie w dniu 02 września 2019 r. pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.6.2019 wezwał Wnioskodawcę do korekty i uzupełnienia złożonej dokumentacji w szczególności: projektu taryfy w

punktach: „Taryfowe grupy odbiorców usług”, „Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat”, uzupełnienia uzasadnienia w kwestii ilości mieszkańców obsługiwanych przez gminę Błędów, doprecyzowania okresu obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowej taryfy, opisanie każdego rodzaju kosztów przed wprowadzeniem nowej taryfy oraz sposobu kalkulacji stawki opłaty abonamentowej. Ponadto, korekty współczynnika alokacji B w tabeli E, w związku z różnymi stawkami za pobór wód w zależności od celów na jakie następuje pobór wód podziemnych lub powierzchniowych oraz przedstawienia wartości przychodów za poprzedzający okres obrachunkowy w tabeli H w zgodności z ewidencją księgową przychodów. Organ regulacyjny wezwał również do: dołączenia do wniosku wydruku zestawienia ewidencji księgowej poniesionych kosztów w podziale na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków i oświadczenia złożonego do Zarządu Zlewni w kwestii wyliczenia opłat zmiennych w usługach wodnych;

W dniu 13 września 2019 r. w siedzibie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie stawił się przedstawiciel Gminy Błędów, w celu omówienia elementów do poprawy wniosku taryfowego zgodnie z wezwaniem z dnia 02 września 2019 r. znak: WA.RZT.070.1.316A.6.2019. Z niniejszej czynności sporządzono notatkę służbową.

Następnie w dniu 19 września 2019 r. przy piśmie znak: WA.RZT.070.1.316A.7.2019 organ regulacyjny poinformował Wnioskodawcę o terminie na rozpatrzenie przedmiotowego wniosku do dnia 23 października 2019 r. Termin na załatwienie sprawy został zmieniony ze względu na oczekiwanie na odpowiedź zgodną z wezwaniem organu regulacyjnego z dnia 02 września 2019 r. oraz konieczność zweryfikowania materiału pod względem zmian warunków ekonomicznych, w związku z wyodrębnieniem grup taryfowych oraz przedstawieniem sposobu alokacji kosztów i adekwatnej kalkulacji w tabelach od A do I, w celu dokładnego rozpoznania sprawy, wraz z jednoczesnym zagwarantowaniem stronie prawa wzięcia czynnego udziału w postępowaniu.

Wnioskodawca w dniu 20 września 2019 r. pismem znak: GK.III.7033.14.2019 wniósł o przesunięcie terminu na złożenie wniosku taryfowego do dnia 30 września 2019 r. W odpowiedzi na pismo w dniu 25 września 2019 r. pismem znak: WA.RZT.070.1.316A.8.2019 Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie wyraził zgodę na przedłożenie wniosku w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2019 r.

W dniu 2 października 2019 r. pismem znak: GK.III.7033.15.2019 z dnia 27 września 2019 r. Wnioskodawca przedłożyła następujące dokumenty:

- Prośba o uwzględnienie dokumentów i załączników z poprzednich wniosków;
- Projekt taryfy (5 stron);
- Uzasadnienie do wniosku (15 stron);
- Tabele od A do H;
- Oświadczenie podmiotu obowiązane do ponoszenia opłat za usługi wodne w celu ustalenia wysokości opłaty zmiennej za pobór wód podziemnych;
- Kartoteka księgową od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. (koszty woda);
- Kartoteka księgową od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. (koszty ścieki);
- Kartoteka księgową od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. (koszty woda);
- Kartoteka księgową od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. (koszty ścieki).

W dniu 18 października 2019 r. przy piśmie znak: WA.RZT.070.1.316A.9.2019 organ regulacyjny zawiadomił Wnioskodawcę o terminie rozpatrzenia wniosku do dnia 19 listopada 2019 r. Termin na załatwienie ww. sprawy został zmieniony ze względu na konieczność przeprowadzenia analizy przedłożonej



korekty wniosku taryfowego (w tym szczególnie zmian warunków ekonomicznych, oraz wyodrębnienia grup taryfowych), w celu dokładnego rozpoznania sprawy, wraz z jednoczesnym zagwarantowaniem Stronie prawa wzięcia czynnego udziału w postępowaniu.

Po zweryfikowaniu projektu taryfy, uzasadnienia oraz przedłożonej kalkulacji cen, zawiadomieniem z dnia 04 listopada 2019 r., znak: WA.RZT.070.1.316A.10.2019, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie poinformował stronę o zakończeniu postępowania administracyjnego w przedmiocie sprawy oraz o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych w sprawie dowodów i materiałów, a także zgłoszonych żądań.

Strona skorzystała z ww. możliwości i w dniu 13 listopada 2019 r. przesała pismem z dnia 12 listopada 2019 r. poprawiony:

- projekt taryfy (5 stron);
- uzasadnienia (15 stron);
- tabele od A do H.

Organ regulacyjny działając na podstawie art. 24c ust 1 pkt 2, dokonał analizy prowadzonej działalności i zweryfikował koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4. Zgodnie z § 3 *Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r., w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków* (Dz. U. z 2018 r., poz. 472), ceny i stawki opłat za świadczone usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków powinny być skalkulowane w sposób zapewniający, między innymi, nie tylko ochronę odbiorców przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, ale również uzyskanie przez przedsiębiorstwo niezbędnych przychodów z danej działalności, które powinny pokrywać sumę planowanych kosztów, ponoszonych za świadczenie usług.

W wyniku oceny przedłożonych dokumentów oraz biorąc pod uwagę stanowisko strony postępowania, organ regulacyjny uznał, iż poprawiony wniosek w zakresie: projektu taryfy, uzasadnienia wraz z tabelami od A do I spełnia wymogi ustawowe, a przedstawiona we wniosku kalkulacja, zdaniem organu regulacyjnego uzasadnia planowane ceny i stawki opłat za wodę i ścieki.

Na podstawie art. 107 § 4 odstępuje się od szczegółowego uzasadnienia, ponieważ niniejsza decyzja w całości spełnia żądanie strony.

W związku z powyższym organ regulacyjny postanowił jak na wstępie.

#### Pouczenie

1. Na decyzję przysługuje odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za pośrednictwem Dyrektora RZGW w Warszawie w terminie 14 dni od doręczenia decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
4. W przypadku nie zaskarżenia niniejszej decyzji należy uiścić opłatę w kwocie 510 zł w ciągu 14 dni od kiedy decyzja stała się ostateczna na rachunek RZGW w Warszawie 07 1130 1017 0020 1510 6720 0024.

**DYREKTOR**  
  
**Robert Chciuk**

ROZDZIELNIK DO DECYZJI WA.RZT.070.1.316A.11.2019

Otrzymują:

1. Gmina Błędów, ul. Sadurkowska 13, 05-620 Błędów;
2. PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, ul. Zarzecze 13 B, 03-194 Warszawa – RZT a/a.